УТВЕРЖДАЮ

Директор П.Н. Фефилов

План реализации Региональной целевой модели наставничества в 2024-2025 учебном году

№ п/п	Мероприятие	Срок	Форма	Ответственный
1	Актуализация нормативно-правовой базы	Август	Пакет документов	Зам. директора по УВР Софронова А.А.
2	Формирование базы наставников и наставляемых	Август	База данных	Зам. директора по УВР Софронова А.А.
3	Организационные встречи с целью формирования наставнических пар. Формирование наставнических пар / групп. Обучение наставников.	Август- сентябрь	База данных Приказ	Зам. директора по УВР Софронова А.А.
4	Составление Программы наставничества по выбранной модели. Планирование работы	Август (или по запросу)	Программа. Индивидуальн ые планы	Наставники
5	Школьный этап мониторинга реализации Региональной целевой модели наставничества	Сентябрь- Октябрь	Приказ Информационн ая справка по итогам мониторинга	Директор Зам. директора по УВР Софронова А.А
6	Муниципальный этап мониторинга реализации Региональной целевой модели наставничества путем заполнения отчетных форм в АИС «Мониторинг образования»	Октябрь	Заполненная отчетная форма	Зам. директора по УВР Софронова А.А
7	Прохождение КПК «Особенности реализации наставничества обучающихся в образовательной организации»	В течение года	Удостоверение о повышении квалификации	Наставники
8	Участие в III Межрегиональном форуме «Наставничество в образовании: вызовы и эффективные практики»	Ноябрь	Документ, подтверждающ ий участие	Зам. директора по УВР Софронова А.А, наставники и наставляемые
9	Участие в республиканском конкурсе «Лучшие практики и программы наставничества»	Март- сентябрь	Доклад. Документ, подтверждающ ий участие	Зам. директора по УВР Софронова А.А, наставники и наставляемые
10	Участие в межрегиональном проекте «Диалоги о наставничестве: Ульяновск-Удмуртия»	1 раз в квартал (по отдельном у графику)	Документ, подтверждающ ий участие	Зам. директора по УВР Софронова А.А, наставники и наставляемые
11	Участие в деятельности Ассоциации наставнических практик (на базе	В течение года по	Документ, подтверждающ ий участие	Наставники и наставляемые

	МБОУ «СОШ № 91 им. Надежды	отдельном		
	Курченко»	у графику		
12	Обмен опытом «Наставник-	По	Протокол	Зам. директора по
	наставляемый: результаты	окончании		УВР Софронова
	взаимодействия»	программы		A.A.
				Наставники
13	Информационное сопровождение	В течение	Публикации на	Зам. директора по
	реализации Региональной целевой	года	сайте	УВР Софронова
	модели наставничества на			A.A.
	официальном сайте школы			